Частное образовательное учреждение  дополнительного профессионального образования Научно-учебный центр «Регионтехсервис»

  Календарный учебный график проведения профессионального обучения и повышения квалификации на 2023год
	Профессия, 

 специальность
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Профессиональное обучение – переподготовка 

	Дефектоскопист по ультразвуковому контролю 
	
	
	06.03-24.04
	
	
	
	
	
	23.10-11.12

	Дефектоскопист  по радиационному контролю
	
	
	27.03-12.05
	05.06-19.07
	
	
	23.10-06.12

	Дефектоскопист  по капиллярному контролю
	
	13.02-13.03
	10.04-17.05     15.05-09.06
	
	
	25.09-20.10       23.10-20.11
	

	Сборщик корпусов металлических судов
	по мере поступления заявок при наборе группы не менее 4 чел  

	Судокорпусник-ремонтник
	по мере поступления заявок при наборе группы не менее 4 чел  

	Электромонтажник судовой
	16.01-10.02
	по мере поступления заявок при наборе группы не менее 4 чел  

	Слесарь-монтажник судовой.  
	по мере поступления заявок при наборе группы не менее 4 чел  

	Профессиональное обучение - повышение квалификации

	Дефектоскопист по ультразвуковому контролю 
	30.01-07.03
	               
	
	19.06-21.07
	
	11.09-13.10      
	13.11-15.12

	
	
	
	27.03-28.04
	
	
	
	
	09.10-13.11
	

	Дефектоскопист  рентгено-,гаммаграфирования
	
	
	27.03-28.04
	
	05.06-10.07
	
	
	23.1027.11
	

	Дефектоскопист  по капиллярному контролю
	
	13.02-03.03
	10-28      
	15.05-02.06
	
	
	25.09-13.10       23.10-13.11
	

	Дополнительное профессиональное образование - повышение квалификации

	Специальная подготовка и испытания на допуск электросварщиков Российским Классификационным Обществом
	16-20
	30.01-03.02
06-10
	27.02-03.02
27-31
	17-21
	15-19
29.05-02.06
	05-09

	
	
	04-09
18-22
	09-13 16-20
	27-01
	

	Радиационная безопасность персонала и пра-вила работы с рентгеновскими дефектоскопами
	по мере поступления заявок при наборе группы не менее 4 чел

	Специалист по ультразвуковому методу  нераз-рушающего  контроля  (первичное обучение)  
	
	
	06-24
	
	
	
	
	
	
	23.10-10.11
	

	 Дефектация корпусов металлических судов. 
	
	 
	09-17
	20-28
	
	
	
	
	
	
	20-28
	

	 Обследование судовых и плавучих кранов с истекшим нормативным сроком службы.  
	
	13-17
	по мере поступления заявок при наборе группы не менее 4 чел  


             При не укомплектованности группы даты аттестации могут корректироваться. Возможны дополнительные группы.

